



ترابیان: یحیی تا ۸ ماه قبل مستاجر بود



مجتبی جباری گزینه اول دستیار سرمربی جدید

## گل محمدی نابغه است

## بازگشت هشت شاکی

سامان قدوس راهی سوئد می شود؟

# بازگشت خیانتکار!



انوشیروانی رسماً سرپرست وزنه برداری شد

# عصر جدید

پرسپولیس رویایی با ۳ خرید دیگر کامل می شود

# رذرو ۲ جای خالی

برای احمدنور و مغانلو

خبری از تمدید با عیسی نیست

رامین به سپاهان عدد بالا گفت؟

# سایتتو مرد اول نیمکت استقلال

# بجی اعصاب جذاب

سایتتو: باید متحد باشیم  
 و در کنار هم تلاش کنیم



پیغام وی را برای مسئولان استقلال  
 تکلیفم مشخص  
 نشود به فولاد  
 می روم

روشن: چرا مربی درجه ۲ و ۵ خارجی نفر اول استقلال شد؟

## آقای آجورلو! این رسم انتخاب سرمربی نیست

گفت و گوی اختصاصی ایران ورزشی با حسین وفایی، آقای ایرانی اسنوکر جهان

## با افتخار الگویم علی دایی است

ارتباط دوستانه دارم. هر دو تیم و همه ورزشکاران ایرانی را دوست دارم. آبادان هم شهرم است و مگر می شود از بجگی طرفدار تیم صنعت نفت آبادان نبود. به هر حال فوتبال از آنجا شروع شد. شمامه خوب های اسنوکر دنیا را بردی، کسی مانده که شکست نداده باشی؟ فکر نمی کنم. خیلی زیاد نیستند. بییند شما ماجرا تراپ، رونی سالیوان و مارک سلبی را برده ای. شما هم در همان سطح هستی. یک بار می بری و ممکن است یک بار هم ببازی. مثل این می ماند که یک ولزلی در ایران حسن بیزدانی را شکست دهد، آیا این طوری است یا نه؟ این طور است. اما یکسری مسائل را آدم خودش نکوید خلی قشنگ تر است تا اینکه خودش تعریف کند. من ترجیح می دهم تا مردم ببینند چه کسانی را برده ام و چه کسانی را نبرده ام تا اینکه فریاد بزنم من فلانی را شکست داده ام و روی شخصیت تأثیر گذار بوده. خدا را شکر که مردم ایران هم بدانند من چه کسانی را شکست داده ام. تو الگویم هم دانی؟ بله. الگوی من در اسنوکر رونی سالیوان بود و در فوتبال هم او را می دیدم. خیلی چیزها یاد گرفتم. بعد از آن الگوی ورزشی ام تغییر کرده و فکرمی کنم آدم بهتری شده ام و روی شخصیت تأثیر گذار بوده. خدا را شکر می کنم که الگوی ورزشی جدیدم خیلی بهتر است. می گوئی الگوی جدیدت چه کسی است؟ این یک مسأله شخصی است. برای این است یا خراچی؟ الگوی ایرانی و هم خارجی. ولی ورزشکاران نامدار و بزرگی هستند. پس الگوهای جدیدت ورزشکار هستند نه تنها

سؤال و جواب  
 سعید زاهدیان

حسین وفایی، تنها اسنوکر بازی حرفه ای ایران در دنیا، حرف های جالبی می زند. بسرا آرام اسنوکر خودش هم نمی داند چطور به جمع حرفه ای های دنیا رسیده. تنها می داند تلاش کرده و تلاش. حتی خنده های دیگران هم او را ناامید نکرده است. رونی سالیوان اولین الگوی وفایی بود. اما کم کم آن را با کریس روناودو و علی دایی عوض کرد تا به قول خودش انسان بهتری شود. این گفت و گو البته زیاد ربطی به رشته ورزشی وفایی ندارد و محوریت آن فوتبال است. در صفحه شخصی در اینستاگرام شما سرگ کشیدم. دیدم کلی ورزشکار مثل دیوید بکام، مسی، کریم بنزما، رونالدو حتی علی دایی و سردار آزمون را فالو داری، ظاهراً به فوتبال علاقه داری، درست است؟ بله، من ورزشکاران را دنبال می کنم، بالاخره ورزشکاران ایرانی موفق برابم الگو هستند و سعی می کنم از آنها پیروزه حتی علی دایی چیزهایی یاد بگیرم. علی دایی الگوی ورزشی همه ما ایرانی ها است و درس بس می دهم. امیدوارم ما هم بتوانیم مثل آقای دایی موفق شویم و الگوی خوبی برای بقیه جوانان شویم. در صفحات اجتماعی فوتبال لیست های پرسپولیس زیاد بود. پرسپولیس هستی یا استقلال یا به خاطر اینکه بچه آبادانی به صنعت نفت علاقه داری؟ نه اینطور نیست که چون تعداد پرسپولیس های زیادی دارم، یعنی پرسپولیس ام. بالاخره آنها دوستان من هستند. من فوتبال را دنبال می کنم، اما هوادار تیم استقلال و پرسپولیس نیستم و تنها با بازیکنان دو تیم

## این تازه نصف لیست یحیی بود!

سرمقاله  
 مرتضی رضایی

یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس در آخرین مصاحبه خود اعلام کرده از سرعتی که باشگاه در بازار نقل و انتقالات داشته، راضی است و فعلاً تیمی از لیست او جذب شده اند. تازه نیمه از لیست گل محمدی به تیم اضافه شده اند. به معنای دیگر، جذب علیرضا بیرانوند از فوتبال اروپا، مرتضی پورعلی گنجی که ستاره سرشناس تیم ملی است، سروش رفیعی، دانیال اسماعیلی فر و گنورگی گولسپانی از سپاهان، محمد مهدی احمدی و چند ستاره جوان دیگر که آینده تیم را تضمین می کنند، فقط نیمه از لیست سرمربی بوده و هنوز نیمه دیگر از بازیکنانی که درخواست داشته، باقی است! او همچنین گفته دو ما هم دیگر می خواهد تا تیمش را حرفه ای کند. واقعاً مشخص نیست یحیی این همه بازیکن را برای انجام چه کاری در لیست اضافه کرده است؟ در سمت دیگر، ستاره هایی چون وحید امیری، امید عالیشاه، مهدی ترابی، میلاد سرگک، کمال کامیابی نیا، سیامک نعمتی به همراه بازیکنانی مثل مهدی عبدی، علی نعمتی، حامد باکدل، احمد گوهری و... هم هستند که نام شان در لیست دیده می شود و مهره هایی چون سیدجلال حسینی، علیرضا ابراهیمی، رامین رضاییان، احسان پهلوان، عیسی آل کثیر، محمد شریفی، منوچهر صفروف، وحدت هنانوف، شیرزود تمیروف، حامد لک و... هم بلا تکلیف هستند و نمی دانند فصل آینده باید در کدام تیم توپ بزنند یا چه اتفاقی در زندگی حرفه ای آنها رقم می خورد. یحیی می گوید این تیم پر مهره و پر ستاره ای که تشکیل شده، فقط نیمه از خواسته های او است. در ادامه باید از گل محمدی پرسید: «قرار است در لیگ پی کیفیت ایران، چه کاری انجام بدهد که نیاز به این همه مهره و ستاره دارد و تازه منتظر است که چند بازیکن دیگر قدم به تیمی اضافه شوند تا نیمه دیگر لیستش پر شود؟» بدون اینکه نیمه دیگر لیست یحیی توسط مدیران باشگاه جذب شود، یعنی همین حالا که پرسپولیس این همه بازیکن عالی و درجه یک دارد، باید منتظر بود تا یکی از سریع ترین قهرمانی های لیگ برتر با کلی رکورد، ثبت شود و مثلاً پرسپولیس قبل از اینکه به هفته بیست و پنجم برسد، جام را مال خود کند. با همین تیم، قهرمانی ایران که هیچ، قهرمانی آسیا هم دور از دسترس نیست؛ بنابراین هیچ بهانه ای در طول فصل از سوی کارکنان ترمیم شده پرسپولیس قابل قبول نیست. با این همه مهره، اگر پرسپولیس نتواند از سد حریفان تضعیف شده خود مثل سپاهان برآید و بیاز هم شاهد بهانه جویی ما باشیم، جای تعجب دارد. در فوتبال حرفه ای، باشگاه های بزرگ با بازیکنان بزرگ قرارداد می بندند و این هم یک اصل عادی به شمار می رود اما گنجایش لیست تیم ها از آن دست مسائلی است که باید به آن نگاه ویژه داشت. هنوز مشخص نیست باشگاه دولتی پرسپولیس تا به حال چقدر هزینه جذب بازیکنان با تأمین قراردادها کرده و از این به بعد، برای جذب بازیکنان نیمه دوم لیست قصد دارد چه هزینه ای داشته باشد. از سوی دیگر، ستاره هایی که جذب شده اند قطعاً ولع رسیدن به تیم ملی را دارند، آیا ظرفیت نیمکت نشینی را در ذهن خود ایجاد کرده اند یا قافرا است نیمکت سرخپوشان در فصل بیست و دوم، پیراز تنش و حاشیه باشد؟ پرسپولیس در این فصل، می تواند قهرمان رکورد شکن و تیم بدون شکست لیگ باشد. با این همه ستاره، حتی کسب یک تساوی هم کادرفنی را به چالش می کشد. حتماً یحیی برای اتفاقات آینده، برنامه ریزی دارد چون دیگر نمی خواهد اتفاقاتی که در طول فصل گذشته رقم خورد و محبوبیتش به حد پایین رسید، تکرار شود. او مربی زرتنگ و سیاستمداری است تا جایی که برای ماندن و کسب موفقیت، حتی از رفقا و دستیارانش هم می گذرد و کادرفنی را حرفه ای می کند.

## از سایتتو چه می خواهیم اواز ما چه می خواهد؟!

یادداشت  
 حمید رضا عراب

پیش بینی آینده استقلال با سایتتو برتغالی غیر ممکن است، نه می شود او را از همین حالا در تکرار قهرمانی فصل قبل ناگام داشت و نه اینکه با قطعیت از فتح دیواره جام به دست او سخن به میان آورد. تصمیم گیران باشگاه استقلال مردی را به عنوان سرمربی خود برگزیده اند که در زمره مربیان درجه یک با دوی اروپایی قرار نمی گیرد. سایتتو در ردیف مربیان درجه سه یا چهار فوتبال اروپا است اما به واقع همین مقدار دانش و تجربه برای مربیگری و زورده به دایره استقلال کافی می کند. عقبه این مربی برتغالی با معیارهای مربیگری در استقلال مهمخانی دارد و او گزینه درستی از این دایره نیست و حتی از لحاظ سابقه از تمام مربیان ایرانی که قدم به این محیط گذاشته و حتی با یک انتخاب متوسط چشم به تکرار قهرمانی در لیگ است.

حالا شاید انتخاب گزینه های بزرگتر اطمینان بیشتری را مینماید اما مدیران و سرمربی جدید ایجاد می کرد اما دلیل گوناگون سبب شد مصطفی آجورلو از میان گزینه های موجود با این مربی به توافق برسد و با یک انتخاب متوسط چشم به تکرار قهرمانی در لیگ آینده بدوزد.

دوران مربیگری سایتتو با استقلال ممکن است به واسطه خلق و خوی این مربی بسیار جذاب و پر تلاطم باشد اما آنچه جایگاه این مربی را در استقلال محکم خواهد کرد ورود مدتی در آنجا است که سایتتو قدم به تیمی گذاشته که فصل پیش را بدون باخت و پایان پرده است و این آمار هر اندازه که دست نیافتنی به نظر برسد اما انتظار تیمی در حد قهرمانی دوباره راه و وجود آورده و سایتتو در قدم اول باید این حس امیدواری را به وجود آورد تا از همان روزهای آغازین فعالیت خود سیبل انتقادات نشود. بر واضح است که انتظارات از این مربی برتغالی وسیع است اما نباید به این انتظارات یک سوپه نگریست.

## نخستین مصاحبه رسمی سرمربی استقلال

## سایتتو: باید متحد باشیم و در کنار هم تلاش کنیم

با اظهار خوشحالی از توافق با این باشگاه و پذیرش هدایت این تیم گفت: «این باعث افتخار و خوشحالی من است که به عنوان سرمربی تیم استقلال کار خودم را آغاز می کنم. می دانم به بزرگترین باشگاه ایران و یکی از باشگاه های بزرگ جهان پیوسته ام که هواداران فوق العاده ای دارد. مربیگری در چنین تیم هایی را دوست دارم چرا که برای رسیدن به افتخارات و قهرمانی ها می جنگد. این تیم سال گذشته قهرمان شده و می خواهم این قهرمانی را تکرار کنم.» وی افزود: «می دانم که این رقابت بسیار فشرده



تکرده و می خواهد کار را تا انتها دنبال کند چون می داند هر چقدر موفق بالاتری از استقلال بگیرد حساسیت در ایتالیا برتر در نظر داریم دست باییم.»

به استراماچونی که کند. اما نکته اینجاست که چرا مرد ایتالیایی با وجود سپری شدن مدت طولانی از پایان حضورش در ایران همچنان با این جدیت کار را دنبال می کند و حتی یک قدم هم عقب نشینی نکرده است؟ اگر استراماچونی استقلال را در توافق وارد می شد، شاید تا الان قسمتی از مطالبات خود در دریافت کرده مایقی را نیز تحفیف داده بود اما ظاهراً قوتی و وجود دارد که استراماچونی می خواهد از آنها استفاده کند. قوتی که به استناد به آنها این مربی چون ایتالیایی خارج از اتحادیه اروپایی قرارداد بستن، مبلغ مالیات به مراتب کمتری هنگام وارد کردن پول حاصل از آن به ایتالیا می بردارد و همین مسأله موجب خواهد شد در نهایت رقم درشتی برایش باقی بماند و به دلیل اصلاً عقب نشینی

استقلال بالاخره سرمربی خود را شناخت. ریکاردو سایتتو مربی برتغالی که سابقه طولانی در هدایت تیم های مختلف اروپایی دارد، به عنوان جانشین فرهاد مجیدی معرفی شد و قرار است از فصل بعد مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر را بر عهده بگیرد. او عصر دیروز به صورت رسمی بر سر به هدایت تیم آبی ها معرفی شد و رسانه باشگاه استقلال نیز نخستین صحبت های سایتتو در شغل جدیدش را منتشر کرده است. ریکاردو سایتتو سرمربی برتغالی باشگاه استقلال

آندره آ استراماچونی با وجود اینکه بارها مدعی شده علاقه فراوانی به هواداران استقلال دارد اما تا اینجا کار حتی یک قدم از شکایت خود عقب نشینی نکرده و همان باشگاهی که می گوید هوادارانش را خیلی دوست دارد، باید مبلغ هنگفتی به این مربی بپردازد! استراماچونی تمام قرارداد دو ساله اش با استقلال را به اضافه غرامت و خسارت هایی که گروه وکلای او بر او من و آن لایحه نوشته اند را از استقلال می خواهد. ارقامی بسیار زیاد که البته هنوز پرداخت آنها قطعی نشده و پرونده در دادگاه عالی ورزش مشغول بررسی است. طبق برنامه قرار است در همین ماه پرونده به سرانجام برسد و استعلامی ها بسیار امیدوارند دفاعیات آنها از میزان مبلغ پرداختی